Quarto aliquis tristatur de bonis aliius in quantum alter ex-cedit ipsum in bonis. Et hoc pro-prie est invidia. Et istud semper est pravum, ut etiam Philosophus dicit, in II «Rhet.» (l.c. nt.10): quia dolet de eo de quo est gau-dendum, scilicet de bono proximi.

Ad primum ergo dicendum quod ibi sumitur invidia pro zelo quo quis debet incitari ad proficien-dum cum melioribus.

Ad secundum dicendum quod ratio illa procedit de tristitia alie-norum bonorum secundum pri-mum modum.

Ad tertium dicendum quod in-vidia differt a zelo, sicut dictum est (in c). Unde zelus aliquis pot-est esse bonus: sed invidia sem-per est mala.

Ad quartum dicendum quod ni-hil prohibet aliquod peccatum, ra-tione alieutis adjuncti, poenale esse; ut supra dictum est (1,2 q.87 a.3), cum de peccatis age-retur.

tum mortale, sed solum in ratio-ne; ut patet per Augustinum, XII «De Trin.»<sup>13</sup> Ergo invidia non est peccatum mortale.

2. Practerea, in infantibus non potest esse peccatum mortale. Sed in eis potest esse invidia: Vida, pues dice San Agustín: "Yo fessi."<sup>14</sup> «Vidi ergo et expertus sum zelantem puerum: nondum loquebatur, et intuebatur pauidus amaro aspectu collactaneum suum. Ergo invidia non est pec-catum mortale.

3. Practerea, omne peccatum mortale alieui virtuti contraria-tur. Sed invidia non contrariatur alieui virtuti, sed nemesis, quae est quaedam passio; ut patet per Philosophum, in II «Rhet.» (l.c. nt.6). Ergo invidia non est pec-catum mortale.

Sed contra est quod dicitur Job 5,2: «Parvulum occidit invidia». Nihil autem occidit spiritualiter nisi peccatum mortale. Ergo in-vidia est peccatum mortale.

5. Respondeo dicendum quod invi-dia ex genere suo est peccatum mortale. Genus enim peccati ex obiecto consideratur. Invidia au-tem, secundum rationem sui ob-jecti, contrariatur caritati; per quam est vita animae spiritualis, secundum illud I. Io. 3,14: «Nos scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam, quoniam diligimus fratres. Utriusque enim est bonum proximi sed secundum contrarium motum: nam caritas gaudent de bono proximi, invidia autem de eodem tristatur, ut ex dictis patet (a.1,2). Unde mani-festum est quod invidia ex suo genere est peccatum mortale.

Sed scut supra dictum est (q.35 a.3; 1,2 q.72 a.5 ad 1), inveniuntur alieui imperfecti mo-tus in sensualitate existentes qui sunt peccata venialia: sicut in genere adulterii primus motus concupiscentiae, et in genere ho-micidi primum motus irae. Ita

sino sólo en la razón, como prueba San Agustín. Lucgo la envidia no es pecado mortal.